
 
 
 
 

 
Deliberazione n. 867 

 
adottata dal Direttore Generale in data 06/08/2009 
 
 
 
 
Oggetto: Assunzione a tempo indeterminato n. 10 Collaboratori Amministrativi  - Dr.ssa 

Mirtillo Patrizia, Dr.ssa Follesa Daniela, Dr. Casu Andrea, Dr.ssa Ruiu Tania, Dr. 
Taccori Lorenzo, Dr.ssa Diana Irene, Dr.ssa Locci Eliana, Dr.ssa Menneas Carla, 
Dr. Delogu Francesco, Dr.ssa Belloi Antonietta Rita Nives. 

 
 

 
 
 

PREMESSO che nella dotazione organica organica aziendale sono attualmente vacanti n.15 
posti di Collaboratore Amministrativo; 

 
VISTA la nota inviata, in data 04/08/2009 prot. n.04/D.T.A. dal  Dipartimento Tecnico 

Amministrativo nella quale si evidenza la grave ed effettiva carenza di personale 
in tutti i servizi aziendali; 

 

ATTESO  che la Direzione Aziendale ha valutato la necessità e le problematiche da 
affrontare nell’ambito dei servizi Tecnico Amministrativi; 

 

DATO ATTO  che la Direzione Aziendale ritiene di fondamentale importanza l’acquisizione di 
unità lavorative del ruolo amministrativo, aventi un elevato iter formativo,  al fine 
di realizzare una organica e capillare organizzazione idonea ad assicurare la 
puntuale esecuzione dei numerosi adempimenti, non realizzabili in assenza di 
dette figure;  

 

PRESO ATTO che in considerazione della carenza di personale Amministrativo e delle valutazioni 
suddette la Direzione aziendale ritiene di dover provvedere alla copertura in via 
immediata a tempo indeterminato di 10 dei 15 suddetti posti vacanti per garantire 
il puntuale adempimento di quanto su esposto; 

 
RICHIAMATO l’art. 36 del D.Lgs. 165/2001, così come modificato dal Decreto Legge 112/2008, 

il quale dispone che “per le esigenze connesse con il proprio fabbisogno ordinario 
le pubbliche amministrazioni assumono esclusivamente con contratti di lavoro 
subordinato a tempo indeterminato….”; 

 

VISTA la deliberazione n.496 del 13/05/2009 con la quale sono stati ratificati gli atti del  
pubblico concorso per n.5 collaboratori Amministrativi; 

 



 
 
 
 

ATTESO che ai primi10 posti della suddetta graduatoria si sono classificati rispettivamente i 
dottori:MIRTILLO Patrizia nata a Cagliari il 13/06/1973, FOLLESA Daniela nata 
a Carbonia il 25/11/1973, CUNCU Silvia nata a Cagliari il 15/05/1979, CASU  

                            Andrea nato a Cagliari il 29/08/1977, RUIU Tania nata a Nuoro il 21/03/1973, 
TACCORI Lorenzo nato a Carbonia il 18/08/1976, DIANA Irene nata a Carbonia 
il 21/03/1973, LOCCI Eliana nata a Carbonia il 20/11/1957, MENNEAS Carla 
nata a Oristano il21/01/1971, DELOGU Francesco nato a Cagliari il 18/09/1977; 

 
PRESO ATTO che la dott.ssa Cuncu Silvia comunicava,  tramite fax registrato al protocollo 

generale dell’Azienda col n.PG/2009/16357 del 06/08/2009, la rinuncia ad una 
eventuale assunzione in quanto già dipendente di altro Ente; 

 
CONSTATATO che al posto n.11 posto della graduatoria su citata si è classificata la Dr.ssa Belloi 

Antonietta Rita Nives; 
 

RITENUTO pertanto procedere alla copertura di 10 dei 15 posti vacanti in argomento con l’ 
assunzione a tempo indeterminato dei predetti ; 

 

 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
 
 
SENTITO  il Direttore Amministrativo unitamente al Direttore Sanitario; 
 
 
 

D E L I B E R A 
 
 
 
Per i motivi esposti in premessa: 
                                                               
 

� di assumere a tempo indeterminato in qualità di Collaboratore Amministrativo i dottori: 
MIRTILLO Patrizia nata a Cagliari il 13/06/1973, FOLLESA Daniela nata a Carbonia il 
25/11/1973, , CASU Andrea nato a Cagliari il 29/08/1977, RUIU Tania nata a Nuoro il 
21/03/1973, TACCORI Lorenzo nato a Carbonia il 18/08/1976, DIANA Irene nata a 
Carbonia il 21/03/1973, LOCCI Eliana nata a Carbonia il 20/11/1957, MENNEAS Carla 
nata a Oristano il 21/01/1971, DELOGU Francesco nato a Cagliari il 18/09/1977, BELLOI 
Antonietta Rita Nives nata a Nuoro il 24/12/1969; 

 
� di provvedere alla stipula dei prescritti contratti individuali di lavoro a tempo indeterminato;  

 
�      di demandare al Resp.le Servizio Personale di provvedere ai sensi delle normative 

vigenti; 
 



 
 
 
 

�  di determinare che il costo annuo presunto, derivante dall’adozione del    presente atto, 
ammonta a circa  323.960,72 Euro, comprensivo di oneri carico ente ; 

 
 

 
� di dare atto che la spesa presunta per l’anno corrente risulta essere di  Euro143.290,32, 

comprensiva di oneri carico ente, da movimentare ai codici di competenza del piano dei 
conti aziendale vigente; 

 
  

 
 
             IL DIRETTORE GENERALE 

                          (Dr. Pietro Pasquale CHESSA) 
 

 
 
 
 
 
DIRETTORE SANITARIO                                                                       DIRETTORE. AMMINISTRATIVO 
       Dr. Antonio Farci                                                                                              Dott. Alfredo Pergola 
 

 

RESP. PERS. Dr.ssa Garau M. Teresa  

 

Estensore/S. Bellu 


